
Działania wzmacniające bezpieczeństwo w Szkole Podstawowej Nr 7 

 im. gen. Leopolda Okulickiego w Tarnobrzegu w roku szkolnym 2024/2025. 

 

I. Realizacja  działań w zakresie bezpieczeństwa uczniów w szkole, w ramach Programu 

Wychowawczo- Profilaktycznego obejmuje: 

• Diagnozowanie społeczności szkolnej: uczniów, rodziców, nauczycieli, w zakresie 

bezpieczeństwa społeczności szkolnej oraz modyfikowanie w/w programu. 

• Organizowanie szkoleń, prelekcji, warsztatów dla uczniów, rodziców, nauczycieli, 

mających na celu uświadomienie współczesnych zagrożeń oraz sposobów radzenia 

sobie z problemami. 

• Współpraca z instytucjami wspierającymi działania szkoły : Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Rodzinie, Komendą Miejską Policji, Sądem Rejonowym, Poradnią 

Psychologiczno-Pedagogiczną, Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, Miejską Komisją 

ds. Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych. 

• Organizowanie szkoleń dla Rady Pedagogicznej prowadzonych przez specjalistów  

z różnych dziedzin oraz w ramach wewnątrzszkolnego doskonalenia nauczycieli, w celu 

podniesienia wiedzy i umiejętności kadry. 

II. 

Bezpieczeństwo i ochrona uczniów- Standardy Ochrony Małoletnich:              

Końcem roku szkolnego 2023/2024 wdrożone zostały i są stosowane standardy ochrony 

małoletnich. W ramach opracowanych zasad w szkole obowiązują jasno określone procedury 

reagowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa ucznia. Kadra pedagogiczna oraz 

pracownicy niepedagogiczni zostali odpowiednio przeszkoleni w zakresie ochrony dzieci przed 

przemocą i zagrożeniami. Szkoła ściśle współpracuje z instytucjami wspierającymi:  Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu, Komendą Miejską Policji oraz Sądem 

Rejonowym w Tarnobrzegu, w zakresie skutecznego reagowania na wszelkie niepokojące 

sytuacje. 

                      

III.  

Programy oraz akcje realizowane na terenie szkoły podnoszące bezpieczeństwo uczniów:  

➢ „Bezpieczna Droga do Szkoły” 

W ramach programu „Bezpieczna Droga do Szkoły” organizujemy dla klas I-III spotkania  

z Policją, dotyczące zasad ruchu drogowego. Uczniowie są edukowani w zakresie  

prawidłowego poruszana się  po drogach, korzystania  z przejść dla pieszych oraz  środków 

transportu. Co roku w naszej szkole przeprowadzamy egzaminy na kartę rowerową, aby 

uczniowie znali przepisy i potrafili bezpiecznie poruszać się po drogach. 

➢ „Bezpieczne Ferie” oraz „Bezpieczne  Wakacje” 

Przed każdą przerwą od zajęć szkolnych prowadzimy w szkole zajęcia edukacyjne na temat 

bezpieczeństwa w czasie wolnym. W ramach  w/w akcji uczniowie dowiadują, jak bezpiecznie 



korzystać z uroków zimy. Unikać zamarzniętych zbiorników wodnych, brawurowego 

wchodzenia na lód. Funkcjonariusze Policji omawiają i przypominają  zasady bezpieczeństwa 

nad wodą w górach oraz podczas innych form rekreacji. W tym zakresie szkoła współpracuje  

również ze  Strażą Miejską, a także Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, którzy 

również wspierają działania  szkoły w zakresie  bezpieczeństwa naszych uczniów w czasie 

wolnym od zajęć. 

➢ Programy wzmacniające zdrowie psychiczne naszych uczniów  

„Iskra Odporności” – program, który pomaga uczniom radzić sobie ze stresem oraz emocjami.  

W  ramach powyższego programu, w klasie VII zorganizowanych zostało jedenaście spotkań 

warsztatowych z psychologiem, na których uczniowie uczyli się technik radzenia sobie ze 

stresem i trudnymi sytuacjami. Wzmacniana była samoocena uczniów oraz odporność 

psychiczna. 

➢ Spotkania z trenerami i ekspertami 

Aby zwiększyć świadomość uczniów cyklicznie organizujemy spotkania z trenerami- 

psychologami, pedagogami i ekspertami w różnych dziedzinach. Zajęcia na temat zagrożeń  

w Intrenecie, reagowania na hejt, ochronę treści i prywatności online. 

 W szkole prowadzona jest edukacja na temat zdrowego odżywiania, snu oraz aktywności 

fizycznej z dietetykiem Natur House dla klas I-VIII. Organizowane są  spektakle profilaktyczne 

w wykonaniu teatrów edukacyjnych, które w ciekawy i angażujący sposób przekazują uczniom 

ważne treści dotyczące: uzależnienia i zagrożeń związanych z używkami, mediami  oraz 

nałogami. Trenerzy podejmują z uczniami tematy w zakresie emocji oraz zdrowia 

psychicznego, w jaki sposób radzić sobie z trudnymi uczuciami, stresem oraz presją 

rówieśniczą. Podczas spektakli poruszana jest również  tematyka bezpieczeństwa w sieci-hejtu, 

ochrony prywatności, omawiane są skutki  nadmiernego korzystania z telefonu komórkowego 

oraz rezolutnego korzystania ze sztucznej inteligencji. Warsztaty pomagające uczniom  

w budowaniu relacji i radzeniu sobie ze stresem. Starszym uczniom przybliżamy kwestie 

prawne oraz konsekwencje niewłaściwego zachowania. Organizujemy wyjścia i spotkania  

z pracownikami różnych instytucji. Podczas  Dni Edukacji Prawnej  uczniowie klas VII-VIII 

mieli możliwość odwiedzić Sąd Rejonowy i  porozmawiać z sędzią na temat funkcjonowania 

wymiaru sprawiedliwości. Uczniowie byli edukowani  na temat praw  i obowiązkach uczniów 

oraz  o konsekwencjach wynikających z łamania prawa, hejtowania oraz cyberprzemocy.  

➢ Organizacja dni tematycznych 

W ramach Programu Wychowawczo-Profilaktycznego organizujemy w szkole dni tematyczne, 

które mają na celu podniesienie świadomości uczniów w różnych obszarach związanych z ich 

bezpieczeństwem. Obchodzimy ”Dzień Bezpiecznego Internetu”. W ramach akcji  

organizujemy w szkole szereg działań jak: konkursy dla klas I-VIII mające na celu 

popularyzację tematyki związanej z bezpieczeństwem w sieci. Prelekcje z policjantami dla klas 

IV- VIII, którzy przekazują uczniom informacje o bezpieczeństwie oraz zagrożeniach 

wynikających z niewłaściwego użytkowania Internetu. Lekcje online dla klas I- III o tematyce 

cyberbezpieczeństwo, które pomagają uczniom bezpiecznie poruszać się po sieci. Obchodzimy 



„Dzień Życzliwości i Pozdrowień”, w ramach którego promujemy empatię i wzajemny 

szacunek, uczy uczniów wrażliwości oraz jak być życzliwym dla innych. 

➢ Szkolenia dla rodziców oraz współpraca wychowawców z pedagogiem szkolnym 

| i psychologiem  

Bezpieczeństwo uczniów to także odpowiedzialność dorosłych. Nauczyciele i wychowawcy 

edukują rodziców podczas wywiadówek, w zakresie  występujących  zagrożeń, informują  

o sposobach reagowania na trudne zachowania dzieci. Pedagog i psycholog szkolny prowadzą 

zajęcia profilaktyczne wspierające uczniów w trudnych sytuacjach i pomagają  

w rozwiązywaniu konfliktów. W szkole prowadzona jest ścisła współpraca nauczycieli, 

wychowawców z pedagogiem szkolnym oraz psychologiem –  na bieżąco analizowane  

są zachowania uczniów i podejmowane działania zaradcze na problemy, prowadząc w tym 

zakresie odpowiednie działania profilaktyczne. Pedagog szkolny i psycholog prowadzą zajęcia 

profilaktyczne, wspierają uczniów w trudnych sytuacjach i pomagają w rozwiązywaniu 

konfliktów rówieśniczych. Szkoła organizuje warsztaty dla rodziców  na temat szeroko 

pojętego bezpieczeństwa w sieci - cyberprzemocy. Organizowane są spotkania  

z funkcjonariuszami Policji, gdzie omawiana jest ochrona  dzieci w sieci Internet. 

➢ Wsparcie uczniów z trudnymi zrachowaniami i zaburzonymi relacjami w klasie 

Niektóre sytuacje wymagają indywidualnych działań wychowawczych. Uczniowie  

przejawiający trudne zachowania lub labilność emocjonalną, otrzymują wsparcie 

psychologiczno-pedagogiczne oraz zawierają kontrakty wychowawcze, które jasno określają 

zasady postępowania i konsekwencje ich działań. W zespołach klasowych w których panują 

trudne relacje,  wdrażane są  programy naprawcze. Obecnie taki program został wprowadzony  

w klasie IV, w  zakresie wsparcia uczniów w poprawie relacji, mediacji oraz rozwiązywaniu 

konfliktów. Wychowawca, pedagog szkolny, psycholog wspierają zespół  klasowy poprzez 

interwencje wychowawcze oraz spotkania z uczniami. Ich celem jest poprawa atmosfery  

w klasie w taki sposób, aby nikt nie czuł się  wykluczony. 

IV. 

 Bezpieczne warunki w szkole:  

➢ Nadzór i monitoring: 

Aby zapewnić bezpieczeństwo uczniów na terenie szkoły, podczas przerw pełnione są dyżury 

nauczycieli, którzy czuwają nad porządkiem i odpowiednio reagują na wszelkie niepokojące 

sytuacje. Dodatkowo  szkoła objęta jest punktowym  monitoringiem. Na placu szkolnym oraz  

wewnątrz budynku szkolnego umieszczone są kamery, co pozwala wzmocnić poczucie 

bezpieczeństwa i pozwala skutecznie reagować na ewentualne zagrożenia. 

➢ Kontrola sprzętów i regulaminy 

Cyklicznie sprawdzany jest stan techniczny bezpieczeństwa sprzętów oraz wyposażenia, aby 

zapewnić uczniom i pracownikom szkoły bezpieczne warunki nauki i pracy. Regularnie 

przeprowadzane są kontrole urządzeń  elektrycznych, sprzętu sportowego, mebli oraz innych 

elementów wyposażenia. Dodatkowo w szkole obowiązują regulaminy dotyczące 



bezpieczeństwa , które określają zasady korzystania z sal lekcyjnych, boiska, sprzętu oraz 

innych pomieszczeń.  

 

➢ Profilaktyka w przestrzeni szkolnej 

Na szkolnych korytarzach przez cały rok szkolny znajdują się gazetki o tematyce 

profilaktycznej które poruszają ważne zagadnienia, takie jak: hejt, cyberprzemoc, empatia 

i życzliwość-jak budować dobre relacje, zdrowie psychiczne i emocje- jak radzić sobie ze 

stresem, trudnymi uczuciami. 


